15.6. Acuicultura. Numero de

Comunidad Autonoma

Galicia

Principado de Asturias
Cantabria

Pais Vasco

Comunidad Foral de Navarra
La Rioja

Aragén

Castillay Leén

Castilla - La Mancha
Extremadura

Cataluna

Comunidad Valenciana
llles Balears

Andalucia

Regién de Murcia
Canarias

ESPANA

FUENTE: Encuesta de Establecimientos de Acuicultura

ACUICULTURA

unidades de trabajo anual (UTA)

Asalariados

N° UTA

1.316
50

11
30

20

46

66
214
56

31
427
332
96
593
292
261
3.842

N° personas

1.535
75

16

37

28

52

74
220
70

41
472
355
97
664
319
261
4314

UTA: Unidad de Trabajo Anual. Equivale a un puesto de trabajo a jornada completa en computo anual.

Yy

personas, por grupo de empleo y comunidad autdnoma. Afio 2023

No asalariados

N° UTA

1.925

NO W OO - = b~ N

N
w o

32

2.012

N° personas

3.749

0 = h OO =2 =2 O

wn NN
LU o ww

3.895

Total

N° UTA

3.240
56

15

31

21

46

66
217
57

38
453
335
96
625
296
261
5.854

N° personas

5.284
83

22

38

29

52

74
224
71

59
514
358
97
719
324
262
8.209



