

ACUICULTURA

15.6. Acuicultura. Número de unidades de trabajo anual (UTA) y personas, por grupo de empleo y comunidad autónoma. Año 2023

Comunidad Autónoma	Asalariados		No asalariados		Total	
	Nº UTA	Nº personas	Nº UTA	Nº personas	Nº UTA	Nº personas
Galicia	1.316	1.535	1.925	3.749	3.240	5.284
Principado de Asturias	50	75	7	8	56	83
Cantabria	11	16	4	6	15	22
País Vasco	30	37	1	1	31	38
Comunidad Foral de Navarra	20	28	1	1	21	29
La Rioja	46	52	0	0	46	52
Aragón	66	74	0	0	66	74
Castilla y León	214	220	3	4	217	224
Castilla - La Mancha	56	70	0	1	57	71
Extremadura	31	41	7	18	38	59
Cataluña	427	472	26	43	453	514
Comunidad Valenciana	332	355	3	3	335	358
Illes Balears	96	97	0	0	96	97
Andalucía	593	664	32	55	625	719
Región de Murcia	292	319	4	5	296	324
Canarias	261	261	1	1	261	262
ESPAÑA	3.842	4.314	2.012	3.895	5.854	8.209

FUENTE: Encuesta de Establecimientos de Acuicultura

UTA: Unidad de Trabajo Anual. Equivale a un puesto de trabajo a jornada completa en cómputo anual.